INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS - IFAM

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - DEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA – PRIMEIRA CHAMADA – CURSO DE HISTÓRIA

EDITAL N. 02/2023 - PROEN/IFAM – NOVA CHAMADA – EaD

A Comissão do Processo de Seleção torna público o resultado da convocação para matrícula da primeira chamada da Nova Chamada do Edital N. 02/2023 para

matrícula no Curso de História, conforme lista a seguir.

Os candidatos com documentação pendente devem enviar os documentos para o email: cpsead@ifam.edu.br até o dia 19/07/2024.

POLO ITACOATIARA

Nome Completo Média Colocação STATUS OBSERVAÇÃO

CRICIANE OLIVEIRA PIMENTEL  9,50 1º ELIMINADO Não enviou documentação

FLAVIANE LOPES CARLOS  9,42 2º ELIMINADO Não enviou documentação

ANA LUCIA DE SOUZA RIBEIRO 9,37 3º ELIMINADO Não enviou documentação

MATEUS DE OLIVEIRA GENTIL  9,33 4º ELIMINADO Não enviou documentação

DIANA DE PAULA PINTO GOMES  9,29 5º PENDENTE Não apresentou o Título de Eleitor.

ANA CLÁUDIA DOS SANTOS PIRIS  9,10 6º MATRÍCULA ACEITA

VALDEMY DOS SANTOS VIEIRA  9,00 7º ELIMINADO Não enviou documentação

EVERTON DE OLIVEIRA MAIA  8,98 8º ELIMINADO Não enviou documentação

ANDRESA BARREIROS CAVALCANTE  8,90 9º ELIMINADO Não enviou documentação

JEFFERSON DA SILVA MOTA 8,83 10º ELIMINADO Não enviou documentação

NEUDE ERLANE LOPES FREITAS GONZAGA  8,79 11º MATRÍCULA ACEITA

DIJENANE SOUZA GOMES 8,75 12º MATRÍCULA ACEITA

ANDRÉIA MARIA VILAÇA FA SILVA  8,74 13º ELIMINADO Não enviou documentação

NATANAEL CARVALHO MAR 8,70 14º MATRÍCULA ACEITA

mailto:cpsead@ifam.edu.br

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS - IFAM

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - DEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

ANA PAULA MENEZES DO NASCIMENTO  8,53 15º MATRÍCULA ACEITA

MARCELO CASTRO DA SILVA 8,46 16º ELIMINADO Não enviou documentação

ESTÉFANI RIBEIRO MAIA 8,40 17º ELIMINADO Não enviou documentação

LUANA CASTRO RODRIGUES  8,35 18º ELIMINADO Não enviou documentação

ALDRIENE GARCIA FREIRE 8,27 19º PENDENTE
Candidata não assinou o Questionário
Socio Econômico.

VICTOR HENRIQUE SOUZA SANTOS 8,24 20º MATRÍCULA ACEITA

ERIVAN VIEIRA MARTINS  8,23 21º ELIMINADO Não enviou documentação

JAIANNE MARQUES DACIO 8,17 22º ELIMINADO
Notas do histórico escolar divergem das
notas informadas na inscrição.

RAYNARA CARVALHO GUERRA GUEDES DE
ARAÚJO

8,17 23º ELIMINADO Não enviou documentação

NEYLA FERREIRA DE LIMA  8,09 24º MATRÍCULA ACEITA

RAMANDA COSTA LOPES  8,09 25º ELIMINADO Não enviou documentação

LEONARDO LOPES DOS SANTOS 8,08 26º MATRÍCULA ACEITA

POLO MANACAPURU

Nome Completo Média Colocação STATUS OBSERVAÇÃO

MAURICIO RODRIGUES SAMPAIO  10,00 1º ELIMINADO Não enviou documentação

ADRIANA OLIVEIRA DE SOUZA BEZERRA  9,96 2º ELIMINADO Não enviou documentação

ALESSANDRA LIMA GONCALVES 9,96 3º ELIMINADO
Notas do histórico escolar divergem das
notas informadas na inscrição.

ORLEANE CUSTODIO DA SILVA 9,85 4º PENDENTE
Candidata não assinou o Questionário Socio
Econômico

MARTA DELFINO DA SILVA  9,83 5º ELIMINADO
Notas do histórico escolar divergem das
notas informadas na inscrição.

POLO MAUÉS

Nome Completo Média Colocação STATUS OBSERVAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS - IFAM

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - DEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

JOCIVALDO DA SILVA BARBOSA  9,50 1º ELIMINADO Não enviou documentação

TELCIA DA SILVA PEREIRA 9,31 2º MATRÍCULA ACEITA

KLUYVER JOAQUIM DOS SANTOS SOARES 9,04 3º ELIMINADO Não enviou documentação

CLEUNIZE DA SILVA ARAÚJO  9,03 4º ELIMINADO Não enviou documentação

ADRIANE RODRIGUES DANTAS  9,00 5º MATRÍCULA ACEITA

VITORIA FERNANDA COSTA RODRIGUES  8,88 6º ELIMINADO Não enviou documentação

CILENA VASCONCELOS DE ARAÚJO  8,83 7º ELIMINADO Não enviou documentação

POLO PRESIDENTE FIGUEIREDO

Nome Completo Média Colocação STATUS

EMILIO FÉLIX SÁNCHEZ MORÓN 10,00 1º ELIMINADO Não enviou documentação

NAIR PANTOJA JUVENCIO  10,00 2º ELIMINADO Não enviou documentação

NAIR PANTOJA JUVENCIO  10,00 3º ELIMINADO Não enviou documentação

LEANDRO AUGUSTO SILVA DE OLIVEIRA 10,00 4º ELIMINADO Não enviou documentação

ERIANE SUYNARA DOS SANTOS RIBEIRO  9,50 5º ELIMINADO Não enviou documentação

TAMARA MOREIRA PINHEIRO  9,21 6º ELIMINADO Não enviou documentação

PAULINA SOUZA DA COSTA  9,21 7º PENDENTE
A candidata não assinou o questionário
socioeconômico

MARCOS ANTONIO CARVALHO ALVES 8,98 8º ELIMINADO
Notas do histórico escolar divergem das notas
informadas na inscrição.

PEDRO JORGE IZIDORO DOS SANTOS NETO  8,93 9º ELIMINADO Não enviou documentação

CLEUCILENE  SOUZA DE ASSIS 8,80 10º MATRÍCULA ACEITA

MARIA JOS SILVA DE OLIVEIRA  8,70 11º ELIMINADO Não enviou documentação

LEIDIANE NUNES DA SILVA 8,63 12º ELIMINADO
Notas do histórico escolar divergem das notas
informadas na inscrição.

LILIAN ARAUJO DE SOUSA 8,42 13º ELIMINADO
Notas do histórico escolar divergem das notas
informadas na inscrição.

OZEIAS BATISTA CASTRO 8,40 14º ELIMINADO Não enviou documentação

DALILA GONÇALVES DOS SANTOS  8,39 15º ELIMINADO Não enviou documentação

RONEYSON BATISTA DOS SANTOS 8,35 16º MATRÍCULA ACEITA

NILMA SILVA DOS SANTOS 8,33 17º ELIMINADO Não enviou documentação

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS - IFAM

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - DEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

LILIAN ARAUJO DE SOUSA 8,25 18º ELIMINADO
Notas do histórico escolar divergem das notas
informadas na inscrição.

FRANCISCA EDENIA FERREIRA ARARUNA
DOS SANTOS

8,25 19º ELIMINADO Não enviou documentação

MARIANE TEIXWIRA DOS SANTOS 8,23 20º MATRÍCULA ACEITA

ADRIANO DE JESUS SANCHES 8,17 21º ELIMINADO Não enviou documentação

NILACY CORDEIRO DA SILVA  8,15 22º ELIMINADO Não enviou documentação

MARIA ROSILDA DE SOUSA SIILVA 8,13 23º MATRÍCULA ACEITA

ADRIANA CORCINA DE FREITAS 8,13 24º ELIMINADO
Notas do histórico escolar divergem das notas
informadas na inscrição.

MARANILCE SEIXAS DOS SANTOS 8,12 25º MATRÍCULA ACEITA

JACKELYNE SILVA SALES ABREU  8,09 26º ELIMINADO Não enviou documentação

QUEZIA CASTRO ALVES  7,99 27º ELIMINADO Não enviou documentação

POLO TABATINGA

Nome Completo Média Colocação STATUS

EDILANE DAVILA DOS SANTOS  9,33 1º MATRÍCULA ACEITA

SEBASTIAO OLIVEIRA DA COSTA 9,07 2º MATRÍCULA ACEITA

ADRIA SANTOS MARICAUA 9,00 3º
ELIMINADO Notas do histórico escolar divergem das notas

informadas na inscrição

CARLA MARICAUA E MARICAUA  9,00 4º
ELIMINADO Notas do histórico escolar divergem das notas

informadas na inscrição

ANTÔNIA MARINÊS GOES ALVES  8,94 5º ELIMINADO Não enviou documentação

LUCILEIA SOARES MARICAUA 8,58 6º ELIMINADO Não enviou documentação

VANDRICIA GOMES BARROSO 8,39 7º ELIMINADO Não enviou documentação

ELEANE ROCHA FERMIN  8,35 8º MATRÍCULA ACEITA

BEATRIZ ALINE DA SILVA BRITO MACEDO  8,33 9º

PENDENTE Apresentou formulário socioeconômico
incompleto

GABRIELA DOS SANTOS MARICAUA  8,33 10º MATRÍCULA ACEITA

JORGE ANDRES PACAYA OCHOA 8,32 11º MATRÍCULA ACEITA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS - IFAM

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - DEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

ABIGAIL DOMITILA SAAVEDRA MALAFAYA 8,24 12º

MATRÍCULA ACEITA

ANTONIO CARLOS DE SOUZA SEABRA  8,20 13º

MATRÍCULA ACEITA

LUZINEIDE FERREIRA FRANCO  8,17 14º
ELIMINADO Notas do histórico escolar divergem das notas

informadas na inscrição

INÊS RIBEIRO CHAVES  8,16 15º ELIMINADO Não enviou documentação

MARCOS LUCIANO MANOEL SANTOS 8,13 16º ELIMINADO Não enviou documentação

LARISSA DE SOUZA SALDANHA  8,10 17º MATRÍCULA ACEITA

JOAO PAULO OLIVEIRA DA COSTA 8,07 18º MATRÍCULA ACEITA

LILIANE FERMIN DE LIMA 7,98 19º ELIMINADO Não enviou documentação

NORIDA NINA DA SILVA  7,92 20º ELIMINADO Não enviou documentação

LANIA MARTINS MARINHO  7,92 21º ELIMINADO Não enviou documentação

DIEINER MOCAMBITE DA SILVA 7,90 22º MATRÍCULA ACEITA

LUZILEIA SOARES RAMOS  7,85 23º ELIMINADO

LEONARDO MATOS DE SÁ  7,83 24º MATRÍCULA ACEITA

BRUNA LOPES OLIMAR 7,79 25º MATRÍCULA ACEITA

Manaus, 17 de julho de 2024

_______________________________
Josiane Rodrigues da Silva

Coordenadora Geral do Programa Universidade Aberta do Brasil

PORTARIA Nº 295/GR/IFAM,de 29.02.2024.

		2024-07-17T10:20:23-0300